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مشکلات لثه‌ای 
بیماری خاموش و تهدید کننده سلامت است

بر اساس مطالعات منتشر شده در معتبرترین مجلات دندانپزشکی دنیا، 
افرادی که دندانهای کمی‌ در دهان دارند، نسبت به سایرین طول عمر کمتری 
خواهند داشت.دکتر ندا مسلمی‌در حاشیه برپایی بیست و یکمین کنگره انجمن 
علمی‌پریودونتولوژی ایران با بیان این مطلب، گفت: مطالعات انجام شده از 
ارتباط مشکلات قلبی، عروقی، مغزی و ریوی با سلامت دندان‌ها و لثه حکایت 
دارد. عضو هیات علمی‌دانشگاه علوم پزشکی تهران، افزود: اهمیت حفظ سلامت 
دندان‌ها به حدی است که اخیرا در یکی از معتبرترین مجلات علمی، ارتباط 
میان حفظ سلامت دندان‌ها با طول عمر مورد تایید قرار گرفته است. وی با بیان 
اینکه نمیتوان اهمیت وجودی و تاثیر ایمپلنتهای دندانی  در برقراری مجدد 
عملکرد دندان‌ها در افراد دچار بی دندانی را نادیده گرفت، تاکید کرد: اما هیچ 
ایمپلنتی از نظر عملکرد دراز مدت و حتی زیبایی قابل قیاس با دندان طبیعی 
نیست. دبیر علمی‌بیست و یکمین کنگره بین المللی انجمن پریودونتولوژی 
ایران، گفت: وظیفه ما دندانپزشکان این است که تا حد امکان دندان‌های طبیعی 
فرد را حفظ کنیم. دکتر مسلمی‌با بیان اینکه استفاده از ایمپلنتهای دندانی 
اگر چه تا الان نتایج قابل قبولی را نشان داده است، افزود: ولی تا زمانی که 
امکان حفظ سامت دندان‌ها و شرایط بافت‌های اطراف وجود دارد، باید از 
کشیدن آنها اجتناب شود و تا حد امکان درمان با ایمپلنت‌های دندانی را به 
تعویق بیاندازیم.عضو انجمن پریودونتولوژی ایران گفت: امروزه با پیشرفتهای 
علمی‌صورت گرفته، امکان درمان و حفظ دندان‌های به مخاطره افتاده وجود 
دارد و موضوع مهمی‌که در دومین روز از  بیست و یکمین کنگره بین المللی 
انجمن علمی‌پریودونتولوژی ایران مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت، 
همین مبحث حفظ دندان‌ها است.عضو هیات علمی‌دانشگاه علوم پزشکی تهران 
تصریح کرد: امروزه با کمک تکنیک‌ها و جراحی میکروسکوپی و بازسازی لثه 
و پیوند استخوان میتوان از کشیدن بسیاری دندان‌ها پیشگیری کرد؛ از سوی 
دیگر هزینه درمان بیماری‌های لثه و حفظ دندان طبیعی به مراتب کمتر از 
درمان با ایمپلنت دندانی است.وی اظهار کرد: متاسفانه مردم با اهمیت و جایگاه 
جراح لثه)پریودونتیست( زیاد آشنایی ندارند و برخلاف بسیاری موارد که بیمار 
را ناچار به مراجعه به مطب دندانپزشک میکند، بیماری‌های لثه ای عمدتا 
دردناک نیست بنابر این بیمار زمانی به جراح لثه مراجعه میکند که فرصت 
طلایی درمان از دست رفته یا دندان دچار لقی شدید شده است. دکتر مسلمی، 
گفت: نکته مهم در کار تخصصی و آموزشی، تاکید به همکاران دندانپزشک 
برای معاینات و تشخیص بیماری  لثه در مراحل اولیه است.وی در پایان با بیان 
اینکه مشکلات لثه ای جزء بیماری‌های خاموش محسوب میشود، افزود: به 
مردم پیشنهاد میکنیم که ضمن حفظ بهداشت دهان و دندان، استفاده صحیح 
از مسواک و نخ دندان را فراموش نکنند؛ دقت کنید که دهانشویه نیز هیچگاه 

نمی‌تواند جایگزین مسواک باشد.

استفاده رایگان دانش‌آموزان و والدین‌شان
 از مراکز ورزشی؛ آخر هفته‌ها

مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران با اشاره به اینکه گسترش، تعمیق و 
افزایش فعالیت‌های ورزشی و حرکتی، نگاه سلامت‌محور و نشاط آفرین هدف 
مهم راه‌اندازی طرح‌های ورزشی جدید بوده است، گفت: در شهر تهران چنین 
اتفاقی بی‌سابقه بود و امروز ۷۰ پروژه درون مدرسه‌ای و ترمیم پنج ورزشگاه 
اصلی و مجموعا ۷۵ پروژه ورزشی را افتتاح خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، علیرضا 
کریمیان در آیین افتتاح ۱۰۱۷ پروژه ورزشی طرح شهید سردار سلیمانی و 
آغاز چهلمین دوره مسابقات ورزشی درون مدرسه‌ای که در دبیرستان شهید 
مهدی‌پور شهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه در ایام بسیار مبارک ماه ربیع الاول 
و آغازین روز هفته گرامیداشت تربیت بدنی قرار داریم و بهره‌برداری از ۱۰۱۷ 
پروژه ورزشی درون مدرسه‌ای را آغاز خواهیم کرد، گفت: این پروژه‌ها به نام شهید 
سردار سلیمانی نامگذاری شده‌اند.وی افزود: با توجه به اسناد بالادستی چون 
سندتحول بنیادین، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، سندتحول دولت و دیگر اسناد 
در اسفندماه سال ۱۴۰۰ در سراسر کشور برای احداث ۱۰۱۷ پروژه ورزشی با 
مدیران کل و ادارات کل استان‌ها قرارداد و تفاهم نامه منعقد شد و بعد از گذشت 
شش الی هفت ماه امروز در مراسم بهره‌برداری آنها شرکت می‌کنیم.کریمیان 
ادامه داد: همچنین در طرح شهید سلیمانی ایجاد ۷۰ چمن مصنوعی و بهسازی 
۷۰ مجموعه ورزشی آغاز می‌شود.وی با بیان اینکه امیدواریم در کنار طرح شهید 
خرازی که در قالب آن فضاهای آموزشی در روزهای ۵شنبه و جمعه  در اختیار 
دختران و پسران به همراه پدران و مادران‌شان قر ار می‌گیرد، بتوانیم دیگر 
فعالیت‌های ورزشی را گسترش دهیم، اظهار کرد: در هر منطقه یک مجموعه 
را برای طرح شهید خرازی اختصاص دادیم تا خدمتگزار دانش‌آموزان و اولیای 
آنها باشیم.مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران افزود: ‌بر این اساس هر هفته در 
روزهای پنجشنبه از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح در خدمت دختران دانش آموز به همراه 
مادران‌شان خواهیم بود و در روزهای جمعه، پسران دانش‌آموز به همراه پدران‌شان 

از مجموعه‌های ورزشی در نظر گرفته شده به صورت رایگان استفاده می‌کنند.

کاهش ۸ درصدی ترافیک تهران
 با شناورشدن ساعات کاری مدارس و ادارات

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از کاهش هشت درصدی ترافیک با 
اجرای طرح شناورشدن ساعات کاری مدارس و ادارات خبر داد.به گزارش ایسنا، 
حجت‌الاسلام آقامیری صبح دیروز در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای 
شهر تهران با بیان این‌که به نمایندگی از شورا در جلسه هماهنگی ترافیک 
استانداری شرکت کردم، گفت: این جلسه به بررسی طرح شناورسازی ساعت 
کاری مدارس و ادارات معطوف بود که دراین جلسه گزارشاتی از سوی استانداری، 
پلیس راهور و معاونت حمل و نقل شهرداری ارائه شد که کلیت بحث این بود 
که اجرای این طرح ۸ درصد در کاهش ترافیک موفق بوده هرچند که برخی از 
مدارس به خصوص غیرانتفاعی‌ها و ادارات آن را اجرا نکردند.وی با بیان این‌که 
تقدم و تاخر شروع فعالیت‌ها موجب کنترل ترافیک می‌شود، اظهار کرد: ما نیز 
در این جلسه اعلام کردیم که تهران براساس الگوی طرح جامعش تمام معابر و 
بزرگراه‌ها به غیر از دو کمربندی را ایجاد کرده و از آنجایی که ظرفیت خودروها 
در تهران هشت برابر معابر است عملا تنها با برنامه ریزی‌های اینچنینی می‌توانیم 
ترافیک را مهار کنیم.عضو شورای شهر تهران با بیان این‌که قرار شد این طرح تا 
پایان آبان‌ماه اجرا شود و اگر همه سازمان‌ها موافق بودند مصوبه نهایی شود و به 
صورت دائمی‌اجرا شود، تصریح کرد: البته این گزارش‌ها براساس مقایسه ۲۰ روز 
اول مهرماه امسال با سال ۱۳۹۸ بود؛ اما نظرسنجی‌های پیامکی و حضوری از 
مردم شده بود که نشان از رضایت ۷۵ درصدی داشت.وی اضافه کرد: از شورای 
ترافیک تهران نیز تشکر می‌کنم چرا که پیشنهادی داده بودم مبنی بر این‌که 
سرویس مدارس از ساعت شش تا هشت صبح از خطوط ویژه استفاده کنند که 

این مهم مورد موافقت قرار گرفته است.

خدمت و رضایت دو اصل مهم 
در مدیریت موفق شهر است

 دو اصل خدمت و رضایت پیام مدیریت عالی شهر تهران است که باید شهرداران با 
تکیه بر این دو اصل شهر را موفق مدیریت کنند.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری 
منطقه یک، علیرضا جاوید معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران در 
مراسم تودیع و معارفه شهردار منطقه یک که دوشنبه 25 مهر ماه در سالن 
اجتماعات این منطقه برگزار شد با بیان مطلب فوق اظهار داشت:ارائه خدمت 
صادقانه، عالمانه، پیگیرانه و شجاعانه وسیله و عاملی برای تحقق هدف رسیدن به 
رضایت است که غایت آن در درجه اول رضایت پروردگار متعال و سپس رضایت 
درونی فرد، رضایت تک‌تک نیروهای شاغل در منطقه، شهروندان و مدیران ارشد 
است.جاوید با تقدیر از زحمات حاجوی در دوران تصدی ایشان در منطقه یک 
گفت: جدیت، اهتمام و توان مدیریتی ایشان در اجرای اقدامات یکی از دلایل 
مهم معرفی ایشان به عنوان شهردار منطقه ۲۲ است چرا که در این منطقه ۲۴۰ 
پرونده با اعضای ۱۰۰ تا ۶۰۰ نفر وجود دارد که بلا تکلیف مانده و نیاز است با 
آبادسازی، حق دهها هزار نفر برگردانده شود.این مقام مسئول  از شهردار جدید 
منطقه یک نیز خواست با نگاه ویژه به این منطقه و در نظر گرفتن دو اصل خدمت 
و رضایت تمام تلاش و سعی خود را برای تبلور این منطقه به عنوان نگین شهر 
تهران به کار گیرد. وی گفت: منطقه یک در بخش‌هایی رشد و در برخی بخش‌ها 
فاقد رشد بود که با رویکرد علمی ‌و عملی سعی کردیم توسعه متوازن را مورد 
توجه قرار دهیم که خروجی آن چند طرح موضعی و موضوعی در سیمین قلعه 

و گلابدره بود.

نگاه

اخبار کوتاه

هشدار اپیدمی‌آنفلوآنزا در کشور 
واریانت‌های جدید کرونا در دنیا

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد

افزایش ۲ میلیونی حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی

مدیرعامل سازمان رفاه شهرداری تهران تاکید کرد

مقابله با سرشاخه‌های کار اجباری کودکان
درآمدهای بالای ۵۰ میلیون خانواده‌های کودکان کار

۴ فوتی و شناسایی ۳۰۷ بیمار جدید کرونا در کشور

آشنایی تهرانی‌ها با زندگی عشایر در جشنواره ایران عزیز 

دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا ضمن اعلام واریانت‌های 
جدید شناسایی شده از کووید ۱۹ در برخی کشورها و روند 
شیوع آن، در عین حال نسبت به روند افزایشی آنفلوآنزا 
در کشور و احتمال اپیدمی‌این بیماری طی ماه‌های آتی 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، دکتر حمیدرضا جماعتی با اشاره به 
برگزاری هفتاد و هفتمین جلسه کمیته علمی‌کشوری 
کرونا، اظهار داشت: در این نشست، آخرین وضعیت کرونا 
در جهان و ایران بررسی شد. در برخی کشورها مانند 
آمریکا، آلمان، سنگاپور، بنگلادش و هند، موارد ابتلا به 
کرونا مقداری در حال افزایش و برخی واریانت‌های جدید، 

در حال شیوع است.
وی افزود: قبلا در برخی از کشورها مانند آمریکا و آلمان، 
سویه BA4 شایع بود که امروزه در بسیاری از کشورها، 
 4.6.BA جایگزین آن شده است. واریانت جدید BA5
در آمریکا افزایش یافته و حدود ۱۳.۶ موارد شناسایی 
شده مربوط به این زیرسویه جدید بوده است.دبیر کمیته 
علمی‌کشوری کرونا خاطرنشان کرد: واریانت‌های جدید 
BF7 و XBB به تازگی شناسایی شده به گونه‌ای که 
BF۷ در آمریکا و XBB در سنگاپور، بنگلادش و هند 
در حال افزایش است و برخی صاحب نظران معتقدند 
 SARS که با شناسایی این زیرسویه‌ها، کرونا به سمت

COVID تیپ یک یا سه می‌رود.
جماعتی با اشاره به شناسایی زیرسویه‌های جدید کرونا، 
یادآور شد: خوشبختانه به دلیل واکسیناسیون گسترده در 
اکثر کشورها به ویژه کشورهای آمریکا، سنگاپور، بنگلادش 
و هند علیرغم افزایش موارد امُیکرون، هنوز هم میزان 
مرگ و میر، کم است. به عنوان نمونه در سنگاپور، موارد 
جدید ابتلا به کرونا، ۹ هزار نفر در یک روز بوده و میزان 
فوتی، ۲ نفر بوده است.وی تصریح کرد: میزان وحشی‌گری 

و افزایش مرگ و میر واریانت‌ها و زیرسویه‌های جدید به 
دلیل سرایت‌زایی بالا، کاهش یافته و از سوی دیگر به دلیل 
ایمنی بدن مردم با ابتلا به بیماری و واکسیناسیون، نیز 

مرگ و میر بیماران کووید-۱۹، کمتر شده است.
دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا گفت: باتوجه به 
مطالعات و پیش بینی‌ها، امکان شیوع واریانت‌هایی مانند 
BQ1،BQ1.1 ، BQ1.3 و XBB که به سرعت جهش 
پیدا می‌کنند، در فصل سرما و زمستان وجود دارد. این 
واریانت‌ها سرایت‌زایی بالا اما مرگ و میر بسیار کمی‌دارند. 
یکی از ویژگی‌های این زیرسویه‌ها این است که علیرغم 

علائم کم و حتی بدون علامت بودن آنها، ممکن است 
عوارض و مشکلات قلبی، عروقی، گوارشی و استخوانی، 
عضلانی و دیابت بعد از ابتلا به وجود آید.جماعتی با بیان 
اینکه استقبال از واکسیناسیون در کشور مناسب بوده است، 
گفت: میزان تزریق نوبت سوم و یادآور واکسن کرونا در 
کشور ما در هفته‌های اخیر نسبت به روند جهانی، بهتر 

بوده است.
وی با اشاره به شروع فصل پاییز و بازگشایی مدارس، گفت: 
روند ابتلا به آنفلوآنزا در حال افزایش است. در روزهای 
گذشته، در بررسی ساده ای که بر روی ۱۰۰ نمونه 

آزمایشگاهی از بخش مراقبت‌های ویژه انجام شده بود، ۳۹ 
مورد ابتلا به آنفلوآنزا گزارش شده که این می‌تواند هشداری 

برای اپیدمی‌آنفلوآنزا در هفته‌ها و ماه‌های آینده باشد.
دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا خاطرنشان کرد: توصیه ما 
در شرایط کنونی، تداوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی به 
ویژه در فضاهای مسقف، مکان‌های شلوغ، مراکز آموزشی 
و بخش حمل و نقل عمومی‌برای پیشگیری از ابتلا به 
آنفلوآنزا است. مهمترین پروتکل بهداشتی در حال حاضر، 
استفاده از ماسک است اما شستشوی مداوم دستها و رعایت 
فاصله فیزیکی نیز مهم است.جماعتی با بیان اینکه تزریق 
واکسن آنفلوآنزا تاثیر زیادی در کاهش بستری شدن در 
بیمارستان‌ها و مرگ و میر دارد، افزود: توصیه ما این است 
که کودکان، افراد با بیماری‌های زمینه‌ای، سالمندان و افراد 
بالاتر از ۶۵ سال و نیز نیروهای بهداشتی و درمانی، واکسن 

آنفلوآنزا را تزریق کنند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی به تشابه علائم آنفلوآنزا و 
کرونا در بیماران اشاره و تاکید کرد: توصیه ما این است 
که همکاران کادر درمانی پس از مشاهده علائم و برای 
تشخیص دقیق، حتما تست‌های تشخیصی را تجویز و 
مشخص کنند که بیماری فرد، آنفلوآنزا است یا کرونا؛ 
چراکه درمان این دو بیماری، کاملا با یکدیگر متفاوت است 
و در صورت گرفتاری شدید، نیاز به درمان‌های اختصاصی 
دارد.دبیر کمیته علمی‌کشوری کرونا یادآور شد: پزشکان و 
متخصصان توجه داشته باشند که از تجویز بی‌رویه آنتی 
بیوتیک‌ها به خصوص آزیترومایسین باتوجه به فصل سرما 
و شیوع عفونت‌های ویروسی از جمله آنفلوآنزا، خودداری 
کنند؛ چون آنتی بیوتیک‌ها تاثیر بسزایی در بهبود شرایط 
این بیماران ندارند و از سوی دیگر، این تجویز و مصرف 
بی‌رویه باعث ایجاد مقاومت‌های آنتی بیوتیکی و عوارض در 

برخی بیماران می‌شود.

روابط عمومی‌وزارت آموزش و پروش صبح امروز اظهارات 
وزیر آموزش و پرورش در تشریح برنامه‌ها و دستاوردهای 
یک ساله دولت سیزدهم در این وزارتخانه را که در 
جریان بازدید رئیس جمهوری بیان شده بود، منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، یوسف نوری در جریان بازدید رئیس 
جمهوری از وزارت آموزش و پرورش که در ادامه فرآیند 
»نظارت ستادی بر دستگاه‌های اجرایی« انجام شد، با 
تشکر از توجه ویژه رئیس‌جمهور به آموزش‌وپرورش 
اظهارکرد: بی‌تردید این اقدام شایسته و بایسته دولت 
برای بررسی دستگاه‌های دولتی با اولویت دستگاه‌های 
فرهنگی نشان از توجه رئیس‌جمهور به مسائل فرهنگی 
با رویکرد بهبود، اصلاح و نظارت دارد.وی به اختصاص 
پنج جلسه به آموزش‌وپرورش طی دو ماه گذشته از سوی 
رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: اولین جلسه شورای 
عالی آموزش‌وپرورش در دولت سیزدهم با حضور رئیس 
جمهوری برگزار شد و در شهریورماه سه جلسه و در 
مهرماه امسال نیز دو جلسه به آموزش‌وپرورش اختصاص 

داده شد. 
همچنین در اجلاس یونسکو که در سازمان ملل برگزار شد 
نیز رئیس محترم جمهوری با رد اسناد وارداتی بر ترویج 

سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش تاکید کرد.
نوری با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده در دولت سیزدهم 
در آموزش‌وپرورش گفت: اجرایی سازی رتبه‌بندی، بیمه 
تکمیلی فرهنگیان، تغذیه رایگان دانش آموزان که حدود 
دوازده سال قطع‌شده بود،  تصویب اعتبارات سفرهای 
استانی معادل حدود دو برابر اعتبارات آموزش‌وپرورش 
برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و ... از کارهای خوب 
دولت سیزدهم در آموزش‌وپرورش بوده است.وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به وضعیت آموزش‌وپرورش در ابتدای 
دولت سیزدهم اظهارکرد: در حوزه فضا و تجهیزات بیش 

از ۱۳ هزارچشمه سرویس بهداشتی و آبخوری نداشتیم 
که اکنون نیمی‌از این کمبودها ساخته‌شده است. هشت 
هزار مدرسه کلاس کپری، سنگ دست‌چین و خشک 
چین داشتیم که اکنون بر اساس مصوبه‌ای که با ستاد 
اجرایی فرمان امام و مجمع خیرین مدرسه‌ساز داشتیم تا 
پایان سال کلاس مدارس بالای ۱۲ نفر برچیده خواهد شد.

وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به وضعیت معلمان اظهارکرد: 
دو میلیون و سیصد هزار تومان به‌طور میانگین با اجرای 
رتبه‌بندی معلمان به حقوق آن‌ها اضافه خواهد شد، 
همچنین لایحه افزایش حقوق جدید مشمول حال 
معلمان خواهد شد.نوری با بیان حوزه کیفیت‌بخشی در 
آموزش‌وپرورش اظهار کرد: در طول دوره کرونا مدارس 
تعطیل‌شده بود که این تعطیلی آسیب‌هایی را به‌نظام تعلیم 
و تربیت وارد کرد که اثرات آن هنوز بر آموزش‌وپرورش 

باقیمانده است. 
در این دوره اردوگاه‌ها تعطیل‌شده بودند، در حوزه 
المپیادهای جهانی دانش‌آموزی بیشتر از ۹ مدال کسب 
نکرده بودیم، اما در دولت سیزدهم ۲۰ مدال در طول یک 
سال گذشته کسب‌شده است، مسابقات فرهنگی ورزشی 
بعد از ۱۲ سال مجدداً راه‌اندازی و سند تحول بنیادین 
بیشتر به‌صورت ستادی کارشده بود و در مدارس اجرایی 
نشده بود. سامانه‌های یکپارچه آموزش‌وپرورش حذف‌شده 
بودند، برای دانشجویان جذب‌شده در دانشگاه فرهنگیان 
پیش‌بینی فضا نشده بود و برای ۴۰ هزار نفر دانشجوی 
دانشگاه فرهنگیان فضای آموزشی و خوابگاهی نداشتیم. 
در کلاس‌های درس تراکم دانش‌آموز بیش از ۴۰ و ۵۰ نفر 
داشتیم و در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای رشد متوقف‌شده 

بود که در این دوره تغییر خوبی ایجادشده است.
این عضو کابینه دولت سیزدهم بابیان برخی از 
آمارهای کمی‌وزارت آموزش‌وپرورش اظهار کرد: در 

منطقه   ۷۲۸  ، کل  اداره   ۳۲ آموزش‌وپرورش  وزارت 
آموزش‌وپرورش، ۱۱۴ هزار واحد آموزشی دارد که 
۱۷،۸۵۴ واحد آن‌ها مدارس غیردولتی هستند و هشت 
سازمان وابسته، دو دانشگاه و صندوق ذخیره فرهنگیان 
داریم. ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار دانش‌آموز در سال تحصیلی 
جاری ثبت‌نام کرده‌اند که ۵۷ درصد دانش آموزان در دوره 
ابتدایی، ۲۴ درصد در دوره متوسطه اول و ۱۲ درصد در 
متوسطه نظری و هفت درصد در فنی و حرفه‌ای و کار 
و دانش تحصیل می‌کنند. همچنین تراکم دانش آموزان 
در دوره ابتدایی در شهرها ۳۱ و در روستاها ۱۹،۵ است. 
میانگین کشوری ۲۵.۹ است که در متوسطه اول ۲۷.۱ و 
در کار و دانش ۱۸.۷ است.وی ادامه داد: نیروی انسانی 
آموزش‌وپرورش که از خزانه حقوق می‌گیرد ۹۶۳ هزار نفر 
هستند که ۴۳ درصد در دوره ابتدایی و ۴۷ درصد در دوره 
متوسطه فعالند، چهار درصد فقط نیروهای اداری هستند 
و شش درصد نیز نیروهای خدماتی هستند. همچنین ۵۴ 
درصد شاغلان در آموزش‌وپرورش زنان و ۴۶ درصد آقایان 

هستند. 
سهم معلمان از کارکنان آموزش‌وپرورش ۷۱ و نیم درصد 
به‌کل شاغلان و ۳۰ درصد معلمان فوق‌لیسانس و دکترا و 
۵۴ درصد کارشناسی دارند. فضای آموزشی آموزش‌وپرورش 
در ابتدای انقلاب اسامی‌یک و نیم مترمربع به ازای هر 
دانش‌آموز بوده است که باهمت جمهوری اسلامی‌ایران و 
علیرغم همه محدودیت‌ها به ۲.۵ مترمربع رسیده است اما 
به دلیل مهاجرت‌ها به کلان‌شهرها سرانه فضای آموزشی 
در این مناطق۲.۵ مترمربع است، لذا  مهاجرت اثرات منفی 
بر سرانه فضای آموزشی گذاشته‌اند.نوری ادامه داد: خیران 
در سال گذشته ۳ هزار میلیارد تومان تعهد کرده بودند، اما 
۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای مدرسه‌سازی اختصاص 
دادند و امسال ۸ هزار میلیارد تومان تعهد کرده‌اند. ۱۹.۲ 

درصد فضاهای آموزش‌وپرورش فرسوده یا نیازمند به 
بازسازی هستند.

وزیر آموزش‌وپرورش گفت: اعتبارات آموزش‌وپرورش ۱۹۵ 
هزار میلیارد تومان است که اگر بر ۱۳ میلیون دانش‌آموز 
مدارس دولتی تقسیم کنیم، هزینه‌ای که دولت برای هر 
دانش‌آموز پرداخت می‌کند بالغ بر ۱۳ میلیون تومان خواهد 
شد. میانگین حقوق همکاران فرهنگی بر اساس آخرین 
دریافتی که از خزانه داشته‌ایم، هفت میلیون و ۷۲۶ هزار 
تومان است که در صورت اجرای رتبه‌بندی افزایش خوبی 
خواهند داشت.وی با اشاره به عملکرد آموزش‌وپرورش در 
مقایسه با اهداف سند تحول دولت مردمی‌اظهار کرد: در 
حوزه حکمرانی آموزش‌وپرورش به‌عنوان چالش بر بخشی 
نگری در آموزش‌وپرورش و آموزش‌وپرورش به‌مثابه یک 
امر ملی، اولین ضعفی که مشخص شد با سایر دستگاه‌ها و 

ذینفعان آموزش‌وپرورش مشارکت کمی‌وجود دارد. 
مواردی داشته‌ایم که خیری مدرسه‌ای ساخته است و 
خیر برای ایجاد انضباط و مشارکت در اداره مدرسه حضور 
پیداکرده است که به وی اجازه نداده‌اند، لذا اولین محور 
استفاده از ظرفیت همه ذینفعان و بازیگران بوده است 
که در جلسات شورای مدیران و معاونان این موضوع را 
محور قرار داده‌ایم تا این فرهنگ ایجاد شود.وزیر آموزش 
و پرورش اظهار کرد: همچنین تفاهم‌نامه‌ای با ۱۷ دستگاه 
نهاد و موسسه منعقد کرده‌ایم که روز گذشته با بنیاد 
برکت و با حضور آیت‌الله محمدی گلپایگانی ۱۵۰ مدرسه 

بهره‌برداری کردیم. 
با وزارت دفاع در بخش‌های زیر ساخت فناوری اطلاعات 
و ارتباطات آموزش‌وپرورش برای برنامه‌ریزی و نظارت 
دقیق و شفافیت همکاری‌های خوبی شده است. مصوبات 
حمایت از دانش‌بنیان‌ها که تأکید دولت هم بوده است، 

تصویب‌شده است.

مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران یکی از مولفه‌های لازم برای ساماندهی 
کودکان کار را توجه به شخصیت و استعدادهای این 
کودکان دانست و گفت: همزمان باید ورود کودکان اتباع 
خارجی و مقابله با سرشاخه‌هایی که این کودکان را به 
کار اجباری می‌گمارند در دستور کار قرار دهیم.به گزارش 
ایسنا، احمد احمدی صدر در حاشیه برگزاری مراسم 
هفته ملی کودک که با حضور ۱۰۰۰ کودک در سالن 
همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد، در تشریح روند 
ساماندهی کودکان کار و خیابان، گفت: ساماندهی کودکان 
چند مولفه دارد که یکی از آنها ساماندهی موضوع ورود 

کودکان اتباع خارجی به شهر تهران است. 
از سوی دیگر مقابله با سرشبکه‌هایی که کودکان را استثمار 
می‌کنند و قانون نیز در مورد این موضوع به روشنی اظهار 
نظر کرده است.وی افزود: کودک آزاری به این معنا که افراد 
کودکان را به انجام کار اجباری می‌گمارند که طبق قانون 
باید با آنها برخورد شود. بی تردید اگر این موارد انجام شود 

و ادامه داشته باشد سر چهارراه‌ها همچنان شاهد حضور این 
کودکان خواهیم بود و اگر با این مولفه‌ها ساماندهی انجام 
شود از تعداد آنها در چهارراه‌های شهر تهران کاسته خواهد 
شد.احمدی صدر ادامه داد: طرح ساماندهی به معنای اینکه 
این کودکان از سطح شهر جمع‌آوری شوند و دوباره در یک 
سیکلی به چهارراه‌های شهر برگردند، کار درستی نیست. 
بی تردید کار درست این است که به شخصیت این کودکان 
توجه کنیم. این کودکان افرادی هستند که می‌توانند برای 

کشور مثمر ثمر باشند و افتخار بیافرینند. 
بر همین اساس ما طرح ساماندهی که حدود ۳۲ مرحله 
انجام شده است را آغاز نکردیم. چرا که اعتقاد داریم 
اجرای چنین طرحی پاسخگو نیست. معتقدیم باید به 

استعدادهای آنها همچون کودکان خانواده خود توجه کنیم 
و در این مسیر باید از ظرفیت‌های موجود در شهر تهران 

بهره بگیریم. 
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران، تاکید کرد: اولویت ما مشاوره با این 
کودکان است و در مرحله بعد تذکر به والدین و متولیانی 
که این کودکان را به کار اجباری می‌گمارند، طرح تربیتی 
و استعدادیابی داریم که آن را برای این کودکان پیگیری 
خواهیم کرد و به گونه‌ای به آنها توجه می‌کنیم که آنها نیز 
متوجه ما شوند. ما موضوع آموزش و حرفه و فن را برای 

آنها پیگیری خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: خانواده نیازمند پس از برطرف شدن 

نیازش، برای به کار گماردن کودکان برای کار اجباری ادامه 
نمی‌دهد؛ اما خانواده‌ای که فرزندان زیادی در خیابان دارد 
و درآمدهای بالایی همچون ماهی ۵۰ میلیون تومان به 
دست می‌آورد در حقیقت کودک خود را استثمار می‌کند.

به گفته احمدی صدر، شهرداری تهران در این مرحله نقش 
حمایتی دارد و فراتر از زیرساخت‌ها در اختیار این کودکان 
امکانات قرار می‌دهد. بیش از ۳۰ مدرسه ویژه کودکان 
کار در حال بهره برداری قرار گرفته اما کافی نیست. باید 
تمام این مدارس به مراکز استعدادیابی تبدیل شوند و 
دستگاه‌های حمایتی همچون بهزیستی و کمیته امداد از 

خانواده‌ها حمایت کنند.
وی ادامه داد: راه حل عاری شدن خیابان‌ها از این کودکان، 
توجه، شناخت و استعدادیابی این کودکان است و البته 
همزمان باید مقابله با سرشاخه‌ها و جلوگیری از ورود 
کودکان اتباع خارجی و مهاجرت‌های مرتبط با این موضوع 
صورت گیرد. امیدواریم تا پایان سال جاری شاهد بروز 

اتفاقات جدید در این حوزه باشیم.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت ۳۰۷ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه چهار بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از 

دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز 25 مهرماه تا روز ۲۶ مهرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۳۰۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و 
۴۹ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون 
و ۵۵۵ هزار و ۱۰ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴ بیمار مبتلا به 
کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۵۲۷ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۶ مهرماه ۷ میلیون 
و ۳۲۹ هزار و ۵۴۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 

شده‌اند. ۱۳۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۶ مهرماه ۵۴ میلیون و ۲۵۸ هزار و 

۴۶۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
همچنین تا روز ۲۶ مهرماه ۶۵ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۸۸۷ نفر دوز اول، ۵۸ 
میلیون و ۵۰۹ هزار و ۳۷۱ نفر دوز  دوم و ۳۱ میلیون و ۲۸۷ هزار و ۴۳۱ نفر، 
دوز  سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق 

شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۰۲ هزار و ۶۸۹ دوز  رسید.
در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست. ۱۹ شهرستان نیز در 
وضعیت نارنجی، ۲۰۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۲۶ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.

دبیر اجرایی جشنواره ایران عزیز با اشاره به اینکه جشنواره 
ایران عزیز تمدید نمی‌شود،گفت: بعد از بررسی‌های انجام 
شده تمدید این جشنواره امکانپذیر نیست و مردم برای 
شرکت در این جشنواره تنها تا آخر هفته فرصت دارند.رضا 
دوست علی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه جشنواره 
وحدت اقوام ایرانی با عنوان ایران عزیز در دریاچه چیتگر 
در حال برگزاری است، گفت: جشنواره ایران عزیز با 
هدف شناسایی ویژگی‌های اقوام ایرانی به خصوص برای 
نسل جوان و نوجوان تهرانی برپا شده است.همچنین 
محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( ضمن بازدید از جشنواره وحدت اقوام 
ایرانی با عنوان »ایران عزیز« گفت: جشنواره‌هایی مانند 
»ایران عزیز« هم به اقتصاد مردم کمک می‌کند و چرخ 

اقتصاد روستاها و مناطق محروم را می‌چرخاند و هم 
در بین جوانان شور و نشاط می‌آفریند.به گزارش پایگاه 
خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، محمد ترکمانه مدیرعامل 
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در حاشیه 
بازدید از جشنواره »ایران عزیز« با بیان اینکه برگزاری این 
جشنواره یک اتفاق بسیار بزرگ و مهم است، اضافه کرد: 
به ویژه که این جشنواره بعد از چند سال کمرنگ بودن 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری به دلیل شیوع ویروس کرونا 
برگزار می‌شود. سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با 
همکاری مجموعه‌های دیگر یک جشنواره عظیم در ابعاد 
ملی برپا کرده که ۳۵۰ غرفه از همه اقوام ایرانی در آن 

حضور دارند.وی اجتماع نمایندگانی از اقوام گوناگون 
کشور را یک اتفاق مبارک و کم‌نظیر دانست و افزود: این 
جشنواره فرصت خیلی خوبی برای کارآفرینان، مجموعه‌ها 
و افرادی فراهم می‌کند که در استان‌های گوناگون مشغول 
به فعالیت و کسب درآمد هستند. این افراد می‌توانند در 
جشنواره »ایران عزیز« حاضر شوند و هنر خود را عرضه 
کنند تا مردم پایتخت این هنر را ببینند و محصولات مورد 
نظرشان را انتخاب کنند. این باعث شکل‌گیری یک ارتباط 
اقتصادی می‌شود و علاوه بر آن، زمینه آشنایی مردم با 
اقوام ایرانی را فراهم می‌کند. ترکمانه با اشاره به همکاری 
با سازمان فرهنگی هنری در برگزاری جشنواره گفت: بنیاد 

برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( سعی کرد در 
این کار مشارکت کند و حدود ۵۰ غرفه از کسب و کارهایی 
هستند که بنیاد در مناطق محروم کشور از آنها حمایت 
کرده و خدا را شکر الان به حدی رسیده‌اند که می‌توانند در 
چنین جشنواره‌هایی حاضر شوند و محصولاتشان را عرضه 
کنند. این غرفه‌ها با استقبال خیلی خوب بازدیدکنندگان 
روبه‌رو شده است. وی عنوان کرد: این جشنواره‌ها هم به 
اقتصاد مردم کمک می‌کند و چرخ اقتصاد روستاها و مناطق 
محروم را می‌چرخاند و هم به ویژه در بین جوانان شور و 
نشاط می‌آفریند.علاقه‌مندان برای بهره بردن از برنامه‌های 
جشنواره »ایران عزیز« می‌توانند تا ۲۹ مهرماه هر روز از 
ساعت ۱۵ تا ۲۲ به دریاچه شهدای خلیج فارس )چیتگر( 

واقع مراجعه کنند.


